庆北部新区

支行

无 否
保本收

益型
200

2015 年 5 月 7

日

2015 年 5

月 20 日

协议

约定
200 是   0.19 0.19

招商银行重

庆北部新区

支行

无 否
保本收

益型
500

2015 年 5 月 7

日

2015 年 9

月 14 日

协议

约定
500 是   6.55 5.9

招商银行重

庆北部新区

支行

无 否
保本收

益型
300

2015 年 7 月 2

日
随时 T+1

协议

约定
0 是   0.49

招商银行重

庆北部新区

支行

无 否
保本收

益型
500

2015 年 9 月

16 日
随时 T+1

协议

约定
0 是   2.36

合计 124,458.90 -- -- -- 87,818.30 --   869.61 696.16

委托理财资金来源 暂时闲置超募资金、自有资金

四、报告期内现金分红政策的执行情况

不适用。

五、预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相

比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

   福安药业（集团）股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

22

六、向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

七、公司大股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2015 年 7 月 8 日收到公司控股股东、实际控制人、董事长汪天祥先生及公司管理层人员通知，

相关人员计划自 2015 年 7 月 9 日起六个月内，根据中国证监会和深圳证券交易所的有关规定拟通过证券

公司或基金管理公司定向资产管理等方式增持本公司股份，合计增持金额不低于人民币 10,000 万元，并

承诺在增持后六个月内不减持，详细情况请见公司于 2015 年 7 月 9 日发布的《关于董事、高管人员增持

公司股份计划的公告》。相关人员历次增持公司股票的情况公司均及时在中国证监会指定信息披露网站上

进行了披露，截止报告期末，上述股份增持计划已经实施完成，相关人员共计增持股份 6,461,157 股，增

持金额 104,250,995 元,具体实施情况如下：

姓名 增持时间
增持均价

（元/股）

增持数量

（股）

增持金额

（元）

本次增持前

持股数量

（股）

增持前

持股比

例

本次增持

后持股数

量（股）

本次增

持后持

股比例

汪天祥

2015.07.21 19.77 480,100 9,491,577

124,335,590 44.09% 128,087,436 45.42%

2015.07.28 18.44 26,600 490,504

2015.08.26 14.74 2,016,106 29,717,402

2015.08.27 14.66 99,040 1,451,926

2015.08.31 16.57 1,130,000 18,724,100

小计 3,751,846 59,875,509

蒋晨

2015.08.31 16.88 425,100 7,175,688

12,610,000 4.47% 13,357,600 4.74% 2015.09.01 15.5 322,500 4,998,750

小计 747,600 12,174,438

黄涛

2015.08.26 14.69 197,000 2,893,930

8,236,429 2.92 9,028,529 3.20%

2015.08.31 16.51 120,500 1,989,455

2015.09.01 15 66,600 999,000

2015.09.15 14.8 133,000 1,968,400

2015.09.16 14.88 275,000 4,092,000

小计 792,100 11,942,785

汤沁 2015.07.20 19.98 85,700 1,712,286 0 0 85,700 0.03%

余雪松 2015.07.28 18 99,900 1,798,200 0 0 99,900 0.04%

冯静 2015.07.28 17.74 101,400 1,798,836 114,911 0.04% 216,311 0.08%

周旭东 2015.07.28 18.2 98,900 1,799,980 0 0 98,900 0.04%

   福安药业（集团）股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

23

孙永平

2015.08.26 14.8 66,000 976,800

13,950 0.01% 130,950 0.05% 2015.09.18 15.91 51,000 811,410

小计 117,000 1,788,210

洪荣川

2015.07.28 17.6 17,200 302,720

0 0 109,500 0.04%
2015.07.29 17.6 39,600 696,960

2015.08.26 14.8 52,700 779,960

小计 109,500 1,779,640

黄道飞 2015.09.09 16.59 89,500 1,484,805 3,044,885 1.08% 3,134,385 1.11%

冯秀梅 2015.08.14 21.45 69,000 1,480,050 0 0 69,000 0.02%

郭子维

2015.07.28 17.6 56,800 999,680

0 0 127,811 0.05%
2015.08.26 14.25 47,511 677,032

2015.08.27 15.09 23,500 354,615

小计 127,811 2,031,327

汪伟

2015.08.26 14.8 113,000 1,672,400

5,000 0.00% 125,500 0.04% 2015.08.28 16.35 7,500 122,625

小计 120,500 1,795,025

张涛 2015.07.20 19.46 92,400 1,798,104 10,300 0.00% 102,700 0.04%

张毅 2015.07.29 17.1 58,000 991,800 0 0 58,000 0.02%

合计 6,461,157 104,250,995 148,371,065 52.61% 154,832,222 54.91%

   福安药业（集团）股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

24

第五节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：福安药业（集团）股份有限公司

2015 年 09 月 30 日

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 219,463,512.73 761,445,652.53

  结算备付金

  拆出资金

  以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产

  衍生金融资产

  应收票据 74,722,707.37 65,662,908.90

  应收账款 164,304,496.53 67,468,951.99

  预付款项 7,681,457.81 11,866,125.25

  应收保费

  应收分保账款

  应收分保合同准备金

  应收利息 422,114.65 7,747,565.29

  应收股利

  其他应收款 9,503,227.88 18,390,599.74

  买入返售金融资产

  存货 263,782,389.09 180,263,915.14

  划分为持有待售的资产 1,034,538.74 2,179,358.80

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产 368,079,711.70 1,334,604.76

流动资产合计 1,108,994,156.50 1,116,359,682.40

非流动资产：

  发放贷款及垫款

  可供出售金融资产

   福安药业（集团）股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

25

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资

  投资性房地产

  固定资产 738,906,448.30 510,592,304.64

  在建工程 16,643,663.39 23,449,533.75

  工程物资

  固定资产清理

  生产性生物资产

  油气资产

  无形资产 183,069,340.18 67,839,829.96

  开发支出 74,940,945.76 52,461,873.61

  商誉 283,055,519.12 33,477,333.67

  长期待摊费用 3,677,066.88 4,679,187.33

  递延所得税资产 11,804,960.38 4,549,584.36

  其他非流动资产 42,023,609.36 18,782,754.08

非流动资产合计 1,354,121,553.37 715,832,401.40

资产总计 2,463,115,709.87 1,832,192,083.80

流动负债：

  短期借款 154,900,000.00

  向中央银行借款

  吸收存款及同业存放

  拆入资金

  以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债

  衍生金融负债

  应付票据

  应付账款 48,281,030.24 63,519,344.75

  预收款项 8,967,666.49 9,121,595.37

  卖出回购金融资产款

  应付手续费及佣金

  应付职工薪酬 3,283,226.56 9,302,201.81

  应交税费 17,371,077.70 7,135,110.71

  应付利息

  应付股利

   福安药业（集团）股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

26

  其他应付款 27,051,969.60 9,356,077.59

  应付分保账款

  保险合同准备金

  代理买卖证券款

  代理承销证券款

  划分为持有待售的负债

  一年内到期的非流动负债

  其他流动负债

流动负债合计 259,854,970.59 98,434,330.23

非流动负债：

  长期借款

  应付债券

   其中：优先股

   永续债

  长期应付款 31,168,833.56

  长期应付职工薪酬

  专项应付款

  预计负债

  递延收益 20,199,479.74 15,044,521.23

  递延所得税负债 27,822,272.52 11,206,329.79

  其他非流动负债

非流动负债合计 79,190,585.82 26,250,851.02

负债合计 339,045,556.41 124,685,181.25

所有者权益：

  股本 281,999,473.00 260,130,000.00

  其他权益工具

   其中：优先股

   永续债

  资本公积 1,501,412,097.52 1,131,822,372.98

  减：库存股

  其他综合收益

  专项储备 3,429,230.88 3,174,557.07

  盈余公积 36,969,734.49 36,969,734.49

  一般风险准备

   福安药业（集团）股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

27

  未分配利润 299,169,716.02 274,810,977.44

归属于母公司所有者权益合计 2,122,980,251.91 1,706,907,641.98

  少数股东权益 1,089,901.55 599,260.57

所有者权益合计 2,124,070,153.46 1,707,506,902.55

负债和所有者权益总计 2,463,115,709.87 1,832,192,083.80

法定代表人：汪天祥   主管会计工作负责人：余雪松   会计机构负责人：甘小丽

2、母公司资产负债表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 58,688,544.83 620,190,399.36

  以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产

  衍生金融资产

  应收票据 38,851,260.55 46,399,423.98

  应收账款 89,778,292.05 55,125,242.96

  预付款项 5,052,699.02 7,107,141.01

  应收利息 113,560.89 7,439,426.91

  应收股利

  其他应收款 95,571,928.98 85,330,930.00

  存货 100,273,475.08 93,088,216.13

  划分为持有待售的资产

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产 360,079,711.70

流动资产合计 748,409,473.10 914,680,780.35

非流动资产：

  可供出售金融资产

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资 1,161,482,065.24 591,482,065.24

  投资性房地产

  固定资产 139,753,513.71 147,313,278.14

  在建工程 1,331,477.47 3,127,365.07

   福安药业（集团）股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

28

  工程物资

  固定资产清理

  生产性生物资产

  油气资产

  无形资产 7,759,816.66 8,779,678.49

  开发支出 44,252,483.95 29,148,925.44

  商誉

  长期待摊费用

  递延所得税资产 512,642.89 568,341.80

  其他非流动资产 17,985,413.31 19,258,398.48

非流动资产合计 1,373,077,413.23 799,678,052.66

资产总计 2,121,486,886.33 1,714,358,833.01

流动负债：

  短期借款

  以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债

  衍生金融负债

  应付票据

  应付账款 23,093,052.00 31,260,531.86

  预收款项 691,000.00 817,681.34

  应付职工薪酬 1,480,047.45 3,438,414.35

  应交税费 5,236,733.56 3,645,836.26

  应付利息

  应付股利

  其他应付款 1,942,891.92 1,679,795.47

  划分为持有待售的负债

  一年内到期的非流动负债

  其他流动负债

流动负债合计 32,443,724.93 40,842,259.28

非流动负债：

  长期借款

  应付债券

   其中：优先股

   永续债

  长期应付款 31,168,833.56

   福安药业（集团）股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

29

  长期应付职工薪酬

  专项应付款

  预计负债

  递延收益 3,660,117.61 3,771,117.67

  递延所得税负债 268,090.83 1,115,914.00

  其他非流动负债

非流动负债合计 35,097,042.00 4,887,031.67

负债合计 67,540,766.93 45,729,290.95

所有者权益：

  股本 281,999,473.00 260,130,000.00

  其他权益工具

   其中：优先股

   永续债

  资本公积 1,526,485,727.94 1,156,896,003.40

  减：库存股

  其他综合收益

  专项储备 1,654,868.28 1,630,193.70

  盈余公积 36,969,734.49 36,969,734.49

  未分配利润 206,836,315.69 213,003,610.47

所有者权益合计 2,053,946,119.40 1,668,629,542.06